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Vi gör det i första 
hand genom att dri-
va igenom vår poli-
tik och våra  förslag. 
Ibland är det ock-
så nödvändigt att 
 balansera andra par-
tiers inflytande och 
säga nej till förslag 
som vi  Liberaler inte 
kan  ställa upp på.

I den här TäbyLiberalen illus-
trerar vi det bl a genom att:

• Visa hur förskolan och sko-
lan utvecklats under vår ordfö-
randes i barn- och grundskole-
nämnden, Camilla Ifvarsson (L) 
ledning, och genom att lyfta 
fram de skolfrågor vi vill driva i 
Täby framöver

• Visa vad vi, drygt halvvägs in 
i mandatperioden, levererat in-
nom kultur- och fritidsnämndens 
område under vår ordförande 
Robert Stopp (L) 

• Markera var vi står i relation till SD

Liberalernas främsta prioritet är att få till en 
ny Alliansregering till nästa val 2018 med ett så 
starkt liberalt inflytande som möjligt. På samma 
sätt arbetar vi för ett fortsatt starkt liberalt in-
flytande också här i Täby i en borgerlig allians-
samverkan. När nu moderaterna på riksplanet 
har inlett en dialog med SD och öppnar upp 
för ett bredare samarbete så har liberalerna 
samtidigt lämnat ett tydligt besked: Vi libera-
ler kommer inte att samarbeta eller förhandla 
med SD vare sig på riksplanet eller lokalt här 
i Täby. Det skulle strida mot våra grundläg-
gande värderingar.

Camilla Ifvarsson (L). kommunalråd och Hans Ahlgren (L), 
kommunalråd och grupp ledare för Liberalerna i Täby.

Nyligen föreslog moderaterna att alliansen 
skulle lägga en gemensam budget för 2018. Li-
beralerna sa nej till det och av goda skäl. En ge-
mensam budget skulle i så fall komma upp för 
beslut i riksdagen under november i år. Skulle 
SD som utlovats stödja en sådan budget, fäller 
den antagna alliansbudgeten den röd-gröna 
regeringen och det blir nyval. Ett sådant ny-
val skulle då hållas i februari-mars 2018, ca ett 
halvår innan ordinarie val. Förutom att den al-
liansregeringen skulle vara beroende av SD, så 
skulle en ny regering i praktiken ha väldigt kort 
tid på sig och svårt att hinna få något gjort. Det 
är varken ansvarsfullt eller bra för Sverige.

Varför är du
liberal?

Susan El Hark
För att vi alla är lika men ändå olika. Jag för-
väntar mig att människan försöker och kan. 
Försöker du inte, då ska inte staten hjälpa. 
Kan du inte, då ska staten hjälpa. 

Liberalismen tar vara på människans 
förutsättningar och möjligheter så att denne 
ska kunna utvecklas till en självständig med-
borgare. Som medborgare och liberal ser 
jag mina rättigheter komma med skyldighe-
ter, just för att jag försöker och kan!

Susan El Hark (L)

Thomas Helleday (L)

Thomas Helleday
Jag gick med efter valet 1998 när Folkpartiet 
fick ett väldigt lågt valresultat men blev aktiv 
först 2006 när jag flyttade tillbaka till Täby. 
Jag har alltid varit liberal därför att jag vill 
leva i ett samhälle där alla har möjlighet att 
förverkliga sina drömmar oavsett vem man är 
eller vilken bakgrund man har. Vi är alla olika 
och därför är valfrihet viktigt. När jag växte 
upp i Täby blev man placerad i en skola och 
kunde bara byta om man hade starka skäl. 
Idag kan man välja bland många olika skolor 
och byta när man själv känner att det är bäst. 
Ett exempel på en liberal förändring. Men 
att vara liberal handlar för mig också om att 
ta ansvar. Ta ansvar för sig själv, för samhället 
och för de som inte klarar det själv.

Porträttfoto: Magnus Svensson, Smajl studio



De senaste månaderna har varit fulla av glada 
nyheter när det kommer till utbildningskva-
litén i Täby och i riket i stort. PISA-resultaten 
som kom slutet av förra året visar tydligt att den 
liberala skolpolitik som Jan Björklund genom-
förde 2011 nu har vänt kunskapsresultaten ef-
ter många år av en nedåtgående trend. Detta 
är naturligtvis mycket glädjande för svensk ut-
bildning.

I Täby kan vi glädjas åt att 92 procent av 
alla elever som går ut grundskolan har god-
känt i alla ämnen. Även om vårt mål måste 
vara 100 procent, så visar detta att vi är på rätt 
väg. Dessutom kan vi i Täby vara stolta över 
att Täby kommun är nominerad till Guld-
trappan, en utmärkelse som ges till skolhu-
vudmän ligger i framkant när det gäller digi-
talisering av skolarbetet. Det är ett fint kvitto 
på att Täbys långsiktiga arbete med digitalise-
ring har gett resultat. 

På gymnasienivå är Täbyelevers resultat de 
näst högsta i Stockholms län för 2016. Vi är 
dessutom en av de kommuner som förbättrar 
resultatet mest samtidigt som många kommu-
ners resultat minskar runtom i länet. Vi är över-
tygade om att detta till stor del beror på att vi 
den senaste mandatperioden fört alliansens 
och framför allt en liberal skolpolitik i barn- 
och grundskolenämnden och i gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden. 

Under de gångna åren av mandatperioden 
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Liberal utbildningspolitik 
leder till framgång

bevara och utveckla den öppna förskolan som 
spelar en viktig roll för framför allt Täbys för-
äldrar.

För oss liberaler är satsning på förskolan 
och skolan en av våra viktigaste frågor att 
driva. Vi fortsätter att satsa på utveckling av 
förskola och skola med målet att de ska hålla 
Sveriges högsta utbildningskvalité. 

har vi åstadkommit mycket även inom förskole-
verksamheten. Bland annat har vi liberaler varit 
drivande i arbetet att höja förskolepengen, vi 
har infört ersättning för att täcka för sommar-
månaderna och för att förbättra villkoren för 
den extra ersättning som betalas ut då försko-
lan har en viss mängd förskollärare.

 
Det finns mer att göra
Idag är det alltför många elever som hoppar 
av gymnasiet eller byter program mitt i termi-
nen för att de känner att de valt fel från början. 
Vi vill arbeta förebyggande mot att detta sker 
och ser därför att det är nödvändigt att stärka 
studievägledningen för elever i årskurs 8–9. Vi 
Liberaler tror att människor utvecklas bäst i en 
miljö de trivs i och är därför övertygade om att 
en ökad satsning på studievägledningen skul-
le leda till bättre val och i slutändan en bättre 
framtid för den enskilde eleven. 

Vi vill även se ett bättre samarbete mellan 
grundskolorna i Täby och Täbys kulturskola.  
Åtskilliga studier visar att barn som i tidiga 
åldrar engagerar sig i musik, konst och andra 
kulturella aktiviteter får ökade studieresultat 
och en ökad kreativitet som de har nytta av 
senare i livet. Därtill vill vi göra en satsning 
för att eleverna ska kunna äta riktigt bra mat 
i skolorna i en trevlig miljö.

Vi tror också att det är viktigt med fortsatta 
satsningar inom förskoleområdet. Vi vill också 

Camilla Ifvarsson (L) ordförande i barn- och 
grundskolenämnden
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Halvtid inom 
kultur- och fritid

Robert Stopp (L), ordförande i kultur- och fritids-
nämnden

• Femkilometersspåret vid Stolpaskogen har 
fått ny elbelysning.

• En rekreationsanläggning med året runt akti-
veter och en skidbacke vid Ullnabacken planeras.

• Täby IP och Vikingavallen är upprustade 
med ny läktare, omklädningsrum och upp-
värmt konstgräs.

• Flera av Täbys badplatser har fått en ansikts-
lyftning.

• Sollentunas friidrottshall, där Täby medver-
kar i en s k regional samverkan, öppnades 2016. 
En Sverigeunik friidrottsplats, ”Friplass” har an-
lagts och öppnats vid Vallatorpsskolan.

• En tillfällig hall för innebandy har byggts i 
Nytorp. Nytt golv har lagts på centercourten 
i Sportcentrum. Nu väntar vi på den nya Hä-
gerneholmshallen för innebandyn. Klar ca 
2019. 

• Konstgräsplaner har anlagts både i Skarpäng 
och på Kryssarvallen i Näsbypark.

Detta är en viktig realitet för våra konkurrensut-
satta skolor i Täby. En av Täbys gymnasieskolor, 
Täby Enskilda Gymnasium, har aktivt arbetat 
med att göra maten attraktiv och god och jag vill 
påstå att detta är en bidragande orsak till att den-
na skola nu är en av Stockholmsområdets mest 
populära skolor. 

Skolmat ska inte bara handla om att ge barn 
en näringsrik kost utan skollunchen borde i 
stället vara en av skolans viktigaste attraktions-
moment. Jag vill se en skola där eleverna ser 
fram emot att få gå och äta och att få umgås un-
der lugna former. En skola där eleverna går hem 
och är lika lyriska om maten som av matten. 

Vad krävs då för detta? Det vi som liberaler 
kan bidra med är att skapa bästa möjliga förut-
sättningar för detta. Att formulera kraven i kom-
mande upphandling är ett sätt. Men än viktigare 
och vad jag vill att vi ska göra till liberal politik är 
att satsa på välutrustade tillagningskök i fler sko-
lor. Att tillagningskök i den mån det är möjligt 
planeras i nya enheter, att befintliga tillagnings-
kök utrustas med det som krävs och att fler stör-
re enheter utan tillagningskök får detta. Tillag-
ningskök skapar förutsättningar för att arbeta 

med färska råvaror och korta ledtider mellan 
tillagning och ätandet. Och det skapar en nöd-
vändig närhet mellan kocken och barnen. 

För några år sedan gick Matakuten på TV. Där 
tre kockar fick i uppdrag att visa vad som var möj-
ligt i svensk skola inom givna ramar. Vi har skolor 
i Täby där kockar varje dag visar att detta också 
är möjligt i våra egna skolor. Nu vill vi verka för 
detta på alla skolor. Det går att ge våra barn en 
matupplevelse varje dag, till rimligt pris. Om 
vi bara vill.

Kultur och fritid är en viktig del av samhäl-
let som stärker livskvaliteten, ger trygghet 
och skapar gemenskap. Det är också ett 
viktigt liberalt område! Kultur- och fri-
tidsaktiviteter ger möjligheter till det inn-
anförskap och de möten som människor 
så väl behöver. Det gäller både ”gamla” 
och nya Täbybor. 

Liberalerna och alliansen satte upp 
en hög målsättning för området under 
mandatperioden. Drygt halvvägs in är vi 
glada att kunna konstatera att många av 
punkterna redan är avklarade eller är 
på gång att genomföras.

Kultur
• En satsning på biblioteken. Söndagsöppet 
införs i Näsbypark och på biblioteket i Täby 
centrum. Ett system för ”meröppet” gör våra 
bibliotek mer tillgängliga utöver ordinarie öp-
pettider, programverksamheten utökas och vi 
får ett mer varierat mediebestånd. Under 2017 
påbörjas också renoveringen av huvudbiblioteket. 
Ambitionen är att få till ett levande kulturhus!

• Renovering och upprustning av Tibble teater 
med livesändningar av opera från något av värl-
dens operahus samt teaterföreställningar har 
gjort att teatern återigen har vaknat till liv.

• Karby Gård. Föreningen har nu klart med av-
tal också för 2017 och det är glädjande att deras 
programverksamhet har ökat ytterligare.

Fritid och idrott
• Den nya simhallen, som kommer att ha en 
50-metersbassäng med 10 banor samt familje-
bad, beräknas klar för invigning hösten 2020.

• Ett offensivt friluftsprogram är antaget. En 
nödvändig upprustning av våra motions-/fri-
luftsområden som t e x Skavlöten och Ensta 
krog/Stolpaskogen kan nu påbörjas. 

Att vi vill att eleverna ska få i sig en bra skol-
mat varje dag är knappast en kontroversiell 
fråga. Men det är en utmaning att lyckas med 
kombinationen:
• Bra skolmat, med t ex krav på närings-

innehåll och ekologisk odling
• God och attraktiv mat som barnen vill äta
• Mat som barnen kan äta, med t ex hänsyn 

till allergier och kulturella preferenser
• Billig mat

I våra upphandlingar spelar priset alltid en 
avgörande roll för vilka leverantörer vi väljer. 
Täby kommun är just nu i färd med att göra en 
ny upphandling inom skolmatsområdet. För 
att vi ska få den kvalitet vi önskar måste vi ställa 
tydliga krav och sedan finna vem som vill göra 
detta till lägst pris. 

Att elever ska tycka att skolmaten är äcklig 
är kanske en del av kulturen på en skola. Men 
det är hög tid att sådan kultur bryts. Sådana på-
ståenden riskerar att bli självuppfyllande och få 
eleverna att inte äta, oberoende om maten är god 
eller ej. Dessutom kan skolor som anses ha dålig 
mat få sämre rykte och därmed sämre söktryck. 

Skolmaten som attraktionskraft

• Vi liberaler kommer också att verka för att 
söka få till ett inriktningsbeslut om att omvandla 
Tibblebadet till en gymnastik- och motorikhall.

Vi liberaler i Täby vill satsa på både kultur och 
idrott. Vi är Täbys kultur- och idrottsparti!

Petter Norrthon (L), ledamot i barn- och grund-
skolenämnden



För oss liberaler tär det i en när allt fler onda 
krafter får fäste i världen. Politiska strider som 
vi trodde var över upprepas istället. I århundra-
den har liberaler drivit frågor som tryck – och 
yttrandefrihetsgrundlagar och under lång tid 
också fri aborträtt och kriminalisering av våld i 
nära relationer. Allt för att öka individens själv-
bestämmande och makt över sitt eget liv. Vi tror 
nämligen på att du vet bäst själv vad som är bäst 
för dig. Politikens uppgift ska aldrig vara att tala 
om för dig hur du ska leva ditt liv. Politikens 
uppgift är att ge dig de förutsättningar och de 
verktyg du behöver för att kunna leva ett så bra 
liv som möjligt. 

1766 blev Sverige första land i världen att 
införa en tryckfrihetsförordning som gjorde 
friheten att uttala sig i tal och skrift till en skyd-
dad rättighet i lag och som i dag skyddar jour-
nalisters arbete mot politisk involvering. 1975 
började fri abort gälla i Sverige och 1982 för-
bjuds våld i hemmet fullt ut. För oss är det här 
lagar och rättigheter självklara och vi liberaler 
kommer alltid att försvara dem. Därför tär det 
i oss liberaler när värden och rättigheter som 
dessa ifrågasätts och rivs upp världen över. 
När höger och vänsterextrema krafter gör allt 
för att motarbeta det samhälle vi så länge ar-
betat för att bygga upp och när det byggs upp 
murar istället för att riva dem. Den 20 januari 
tillträdde Donald Trump som president i USA 
och på mindre än tre veckor har han begränsat 
rätten till fri abort, ifrågasatt hela den ameri-
kanska presskåren och begärt att bygga en mur 
för att skilja USA och Mexiko åt, för att sätta 
människor mot varandra. Under samma tid 
har Putins Ryssland halkat tillbaka 30 år i tiden 

och tillåtit våld i hemmet. Att misshandla sin fru 
eller barn likställs nu med en fortkörningsbot. 

När världen står i brand och människor tap-
pat bort sin ideologiska kompass är det viktigt 
att alla vi som vurmar för demokrati, frihet och 
självbestämmande står enade. När världen står 
i brand är det viktigt att vi liberaler har vår ide-
ologiska kompass i behåll för att trycka undan 
de onda och populistiska krafter som försöker 
få fäste. När världen står i brand och modera-
terna på riksplanet inleder dialog med SD och 
vill söka utökat stöd hos SD är det viktigt att vi 
liberaler står fast vid våra demokratiska värde-
ringar och inte ger vika för makten. Det var 
inte liberaler som vände världen upp och ner 
men det är liberaler som kommer behövas för 
att placera världen rätt igen. 

Det behövs fler liberaler i en 
värld där extremister och populis-
ter breder ut sig och i ett Sverige 
där människor fastnar i utanför-
skap, medan en förlamad vänster-
regering tittar på. Du kan göra 
skillnad, oavsett om du vill enga-
gera dig i politiken eller bara ge 
ditt stöd till de liberala idéerna.

När vi liberaler engagerar oss för 
att fler ska få jobba, för kunskap 
och arbetsro i skolan, rätt till as-
sistans för människor med funk-
tionsnedsättning eller i kampen 
mot hederskultur – då handlar 
det alltid om samma sak; att varje 
människa ska vara fri att forma 
sitt eget liv.

Har du Trumpångest 
– gå med i Liberalerna...
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Fyra sätt att bli medlem:
1. SWISHA 50 kronor till 

123 148 12 41
I meddelanderutan skriver du 
”m” följt av hela ditt person-
nummer och din mejladress.

2. HEMSIDAN: 
www.liberalerna.se/bli-medlem

3. MEJLA oss: info@liberalerna.se

4. RING: 020-53 53 53

HANS NYHETSBREV
Varannan månad skickar jag som gruppledare 
ut ett Nyhets brev som behandlar aktuella 
politiska frågeställningar i Täby utifrån mitt 
social liberala perspektiv. Brevet är också 
en möjlighet för mig till en närmare dialog 
med er. Jag försöker svara på alla mail och 
telefonsamtal.

Är du intresserad av att få mitt Nyhetsbrev: 
maila mig på hans.ahlgren@liberalerna.se

Satsa på 
lärarna

Liberalernas partiordförande och tillika tidi-
gare utbildningsminister Jan Björklund har 
nästintill gjort det till sin slogan att “Lära-
ryrket är Sveriges viktigaste yrke”. Till den 
tesen har vi inget som helst att invända. 
Empirin finns nämligen på hans sida. I den 
nyligen av OECD släppta slutrapporten till 
PISA-testet framgår att läraryrkets status 
är en nyckelfaktor bakom en framgångsrik 
skola. Därför är det beklagligt att rappor-
ten också konstaterar att lärarna i Sverige 
har haft en mycket begränsad löneut-
veckling i jämförelse med med övriga 
OECD-länder.

Det är nog få som skulle ha något att 
invända mot att det är just lärarna som 
har störst påverkan på eleverna och deras 
resultat och prestation. Genom att det är 
just under skolgången och genom utbild-
ning som varje person formas är det också 
av yttersta vikt att de som ansvarar för det 
är så kvalificerade och motiverade som 
möjligt. För att kunna attrahera bra lärare 
krävs också ekonomiska incitament. Enligt 
den internationella studien TALIS från 2013 
anser endast var tjugonde svensk lärare 
att yrket har hög status och bara varannan 
lärare skulle, om de fått chansen, välja 
yrket igen. Varje elev måste ha chansen att 
kunna nå sin fulla potential och därför ser 
vi med allvar på detta, då en bristfällig sko-
la på sikt kan hota Sveriges konkurrenskraft 
i en allt mer globaliserad ekonomi.

Då den svenska skolan sedan 90-talet är 
kommunaliserad är handlingsmöjligheter-
na från statens sida att åtgärda proble-
men mycket begränsade. Därför är det 
av största vikt att kommunpolitiker inser 
sin avgörande roll och ansvar. Tillgänglig 
statistik visar att löneläget för lärare i Täby 
ser ganska bra ut, i en nationell kontext, 
men det betyder inte att inte mer måste 
göras. Vi i Liberala Ungdomsförbundet 
Täby-Danderyd anser därför att det är 
mycket viktigt att kommunen även i fram-
tiden fortsätter att ta sitt ansvar i den här 
frågan och driver den positiva utveckling-
en vidare så att vi kan garantera en bra 
skola och framtid för alla. 

Trött på Trumpism

Donald Trump har på mindre än tre veckor 
begränsat rätten till fri abort, ifrågasatt hela den 
amerikanska presskåren och begärt att bygga en 
mur för att skilja USA och Mexiko åt.


